Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 36»

Петропавловск-Камчатского городского округа

683006, г.Петропавловск-Камчатский, Проспект П обеды 6/1

Телефон (факс): 8(415)229-68-08, e-mail: school36_PKGO_41@mail.ru

«27» января  2022 года                      ПРИКАЗ                      № __10/1____

«Об усилении

противоэпидемиологических мероприятий»

 Во исполнение приказа Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.01.2022 года № 05-01-

05/110

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по УВР Чувилиной С.В., Радченко М.А.,

Толмачевой О.В.

1.1. продолжить контроль за проведением учебных занятий 1-11 классов по

отдельным закрепленным кабинетам (за исключением кабинетов,

требующих специального оборудования);

1.2. исключить объединение обучающихся из разных классов (в т.ч. в

ГПД);

1.3. обеспечить проведение уроков физической культуры на открытом

воздухе, максимально сократив занятия физической культурой в

спортивном зале.

2. Заместителю директора по ВР Генераловой Л.Н. исключить

проведение массовых мероприятий.

3. Дежурному администратору (по графику)

3.1. обеспечить ежедневный   «утренний фильтр» при входе в здание с

обязательной термометрией с целью выявления и отстранения лиц с

признаками респираторных заболеваний, не допуская скопление

обучающихся при входе, соблюдая дистанцию не менее 1 метра;

3.2. обеспечить ведение журнала для занесения результатов термометрии в

отношении лиц с температурой 37,1 и выше.

3.3. не допускать нахождения в фойе 1 этажа ожидающих посетителей;

4. Заместителю директора по АХЧ Глинскому М.Ю.

4.1. обеспечить бесперебойное функционирование дозаторов с

антисептическим средством для обработки рук при входе в здание,

контроль за наличием мыла и дезинфицирующего средства в санузлах;

4.2. обеспечить соблюдение дезинфекционного режима в образовательном

учреждении: проведение санитарных уборок в соответствии с

графиками с использованием дезинфицирующих средств;

4.3. контролировать обязательное использование приборов для

обеззараживания воздуха в соответствии с рекомендациями в местах

общего пользования.

5. Учителям-предметникам

5.1. проводить занятия в актовом зале, библиотеке, спортивном зале

одновременно для одного класса;

5.2. контролировать обязательное использование приборов для

обеззараживания воздуха в соответствии с рекомендациями в учебных

кабинетах;

6. Классным руководителям 1-11 классов

6.1. исключить общение обучающихся из разных классов во время перемен

(прогулок);

6.2. обеспечить посещение столовой согласно графику с учетом

соблюдения дистанции между обучающимися из разных классов;

6.3. обеспечить реализацию мероприятий по гигиеническому воспитанию

обучающихся, мерам профилактики новой коронавирусной инфекции,

соблюдению правил гигиены в образовательном учреждении и за его

пределами;

6.4. информировать родителей (законных представителей) обучающихся об

усилении противоэпидемиологических мероприятий.

7. Шеф-повару Карабицкой О.Г.

7.1. обеспечить обязательную обработку обеденных столов до и после

каждого приема пищи с использованием моющих и дезинфицирующих

средств;

7.2. обеспечить дезинфицирование столовой и чайной посуды, столовых

приборов путем погружения в дезинфицирующий раствор с

последующим мытьем или путем использования посудомоечной

машины с соблюдением температурного режима;

7.3. осуществлять контроль за использованием масок и перчаток

персоналом пищеблока и обеденного зала;

7.4. усилить контроль за организацией питьевого режима, обратив

внимание на проведение обработки питьевого фонтанчика.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-06-19T11:15:05+1200
	МАОУ "Средняя школа №36"
	Кузнецова Елена Вячеславовна